



Kraków, dnia 03.12.2024r.

Znak sprawy:
OZP.261.11.2024/ZP

Dotyczy:

„Świadczenie usług pocztowych dla Instytutu Książki w 2025 roku”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024., poz. 1320) Zamawiający przekazuje pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Zamawiający w *Opisie przedmiotu zamówienia* część III oraz w Projektowanych postanowieniach Umowy paragraf 2 określa godziny odbioru przesyłek z wybranych lokalizacji Zamawiającego. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godziny odbioru i doręczenia przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą? Odbiór przesyłek wymaga podjęcia przez Wykonawcę działań dotyczących dostosowania logistyki świadczenia usługi. W wybranej lokalizacji w związku z powyższym może istnieć konieczność zmiany zakresu godzinowego realizacji usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną propozycję, z tym że wszelkie zmiany dotyczące terminów dziennych i godzinowych odbioru przesyłek i paczek muszą odbywać się za zgodnym porozumieniem stron, natomiast terminami wyjściowymi w stosunku do których będą wprowadzane zmiany są terminy pierwotnie określone w OPZ.

Pytanie 2:

Zamawiający w Projektowanych postanowieniach Umowy paragraf 3 punkt 9 określa termin płatności, jako 28 dni od daty wystawienia faktury. Jednocześnie Zamawiający w *Opisie przedmiotu zamówienia* termin ten określił na 21 dni od wystawienia faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający ujednotli zapisy i zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany u Wykonawcy termin płatności, liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT i ujednotli zapis na 21 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia postanowień SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia Część II punkt 6 określa terminy doręczania przesyłek. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że określone terminy mają charakter deklarowany, a nie gwarantowany. Deklarowany charakter byłby zgodny z przepisami wiążącymi wykonawcę w oparciu o Rozporządzenia i Ustawy, na których obowiązywanie powołuje się Zamawiający w SWZ. Jednocześnie w przypadku niespełnienia terminów zgodnie z regulaminem przysługują Zamawiającemu roszczenia w oparciu o procedurę reklamacyjną. W przypadku konieczności wskazania niniejszych terminów, jako gwarantowanych, wykonawca nie będzie w stanie złożyć oferty

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że określony termin ma charakter deklarowany.

Pytanie 4:

Zamawiający w Projektowanych postanowieniach Umowy paragraf 6 punkt 4 określa karę umowną. Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto w umowie nie zostały jasno i enumeratywnie określone kryteria uprawniające Zamawiającego do odstąpienia, stanowiąc duże ryzyko dla potencjalnych wykonawców. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary postanowień i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanej wyżej propozycji zmian umowy w zakresie naliczania kar umownych.

Pytanie 5:

Zamawiający w Pkt III.4 SWZ wymaga:

4. Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności (art. 95 ust. 1 ustawy PZP) - Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących poniżej wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040,1043,i 1495 ze zm.) tj.: czynności związane z odbiorem przesyłek listowych oraz paczek.

Czynności związane z dostarczaniem i odbiorem przesyłek listowych oraz paczek.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy przestawiony wymóg dotyczy pracowników realizujących usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w zakresie dostarczania i odbioru przesyłek bezpośrednio do/i z siedzib Zamawiającego

Odpowiedź:

Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności (art. 95 ust. 1 ustawy PZP) dotyczą tylko dostarczania i odbierania poczty z lokalizacji określonych przez Zamawiającego w OPZ.

Pytanie 6:

Zamawiający we *Wzorzec umowy* §4, pkt 4, ppkt 2) określił, że jednym z dokumentów potwierdzających kryterium zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, jest poświadczony za zgodność z oryginałem zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy za ostatni okres rozliczeniowy.

Informujemy, iż w przypadku zaświadczenie potwierdzającego opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne przez Wykonawcę dla pracowników zatrudnionych na umowę o pracę możemy przedstawić jedną wielkością dla wszystkich pracowników Wykonawcy łącznie. Czy Zamawiający zaakceptuje zaświadczenie właściwego oddziału ZUS potwierdzające opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne przez Wykonawcę. dla pracowników zatrudnionych na umowę o pracę jedną wielkością dla wszystkich pracowników Wykonawcy łącznie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanej wyżej propozycji. Brzmienie umowy w §4, ust. 4, pkt 2) nie ulega zmianie. Zamawiający wskazuje jednocześnie, że zgodnie z brzmieniem § 4 ust. 3 i 4 PPU, zaświadczenie ZUS jest tylko jednym z kilku rodzajów dokumentów, którymi Wykonawca może udokumentować spełnienie tego wymogu. Nie jest to jedyny dopuszczalny dokument dowodowy w tym zakresie, ale dokument przykładowy.

Pytanie 7:

Zamawiający w formularzu cenowym załącznik A/ zał 1,1 do SWZ wymaga wyceny:

- paczek pocztowych w gabarycie A,
- przesyłek zagranicznych do stref A, B, C oraz 10, 11, itd.

Jednocześnie nie zostały określone w SWZ:

- wymiary przesyłek w gabarycie A
- kraje przynależne do poszczególnych stref zagranicznych
- wymiary przesyłek w obrocie zagranicznym.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie informacji lub potwierdzenie, że zastosowane oznaczenia odpowiadają stosowanym w Cenniku usług powszechnych, co jest podstawowym sposobem opisywania przesyłek stosowanym na rynku. Potwierdzenie powyższego pozwoli wykonawcy wycenić przesyłki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zastosowane oznaczenia odpowiadają stosowanym w Cenniku usług powszechnych.

W związku zakresem udzielonych wyjaśnieniami Zamawiający przesuwa:

termin składania ofert na dzień 09.12.2024 r na godzinę 10:00,

termin otwarcia ofert na dzień 09.12.2024 r. na godzinę 11:00

zmianie ulega także termin związania ofertą do dnia 07.01.2025 r.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego OZP.261.112024/ZP

Grzegorz Jankowicz
Dyrektor